hoc nieruerunt.

2. Ad illud quod obiicitur de absolutione et li-

gatione, potest responderi, quod non est simile, quia

pronior est Deus ad misericordiam ", et ideo abun-

;er. dantiorem dedit polentiam ad miserendum. — Vel

dicendum, quod alius se potest in hac vita ligare,

pro eo quod ex vinculo caritatis alius absolvitur.

3. Ad illud quod obiicitur de relaxatione, quod

includit iudicium ; respondendura
,
quod ipse proce-

dit, prout relaxatio proprie dicitur; et sic respicit

solos vivos.

4. Ad illud quod obiicitur: quare non absolvit

solo verbo omnes qui sunt in purgatorio ? dicen-

dum
,
quod si Deus per se ipsum sic miseretur , ut

semper velit timeri' suam iustitiam ; multo fortius

Dei minister. Unde dispensatio bonorum Ecclesiae Noiandnm.

discrete et cura moderamine facienda est ; alioquin,

nisi discrete fiat, Deus non acceptat; et bona spi-

ritualia non possunt dissipari nec contra divinam

acceptationem distribui
; quamvis possint bona tem-

poralia non solum dispensari, verum etiam dissipari

de facto, quamvis aliter dictet ius divinum esse fa-

ciendum *. — Si quis autem contendat , vicarium lesu

Christi habere iadiciariam polestatem super eos qui

sunt in purgatorio, non est ei multum improbe re-

sistendum , dum tamen hoc dictet ratio , vel auctori-

tas manifesta. — Quidquid enim loquamur disputan-

tes vel etiam praedicanles, hoc sana fide tenendum oepotesia-

est, quod Dominus vicario suo plenitudinem pote-

statis contulit et tantam utique potestatem, quanta

debebat homini puro dari ; et hoc ad aedificatio-

nem corporis sui, quod esi Ecclesia ^. Unde super

hoc non iudicare, sed gratias plurimas Deo debe-

mus agere ".

te Papae.

QUAESTIO VI.

Utrum indulgentiae tantum valeant, quantum praedicatur.

Sexto et ultimo quaeritur, quantum valeant hu-

iusmodi indnlgentiae, quae fmnt. Et quod valeant

tantum, quantum praedicatur, videtur

:

1. Quia lob decimo tertio '
: Non indigei Deus

fro nostro mendacio : ergo videtur, quod Summus Pon-

tifex in suis litteris mentiri non debeat : si ergo ve-

rum dicit, tantam tribuit indulgentiam
,
quantam in

suis litteris promitlit.

2. Item
,
qui promittit aliquantam summam pe-

cuniae alicui tenelur ei , si est in solvendo ; sed

Summus Pontifex et alii, qui dant indulgentias, pro-

mittunt aliquam partem poenitentiae relaxare: ergo

si potesl , solvere tenetur. Quod aulem possii, vide-

tur per illud quod dicilur secundae ad Corinthios

secundo °
: Si quid donavi in persona Christi

;

Glossa: « Ac si Christus donasset»; sed Christus